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Doctora

JENNY ALEXANDRA PENALOZA MARTINEZ
Jefe Oficina de Compras

Universidad de Cundinamarca

Ciudad

Asunto: Evaluacion Técnica Invitacion N°150 de 2018

De conformidad al procedimiento ABSP015 “Procedimiento adquisicion de
Bienes, Servicios u Obras, invitacion privadas e invitacion publica” Me dirijo
a usted amablemente para dar a la respuesta a la solicitud de evaluacion
tecnica solicitada por su dependencia el dia 18 de diciembre de 2018 de la
invitacion N° 150 de 2018 relacionada a continuacion de acuerdo al numeral
5.4 Requisitos Técnicos Habilitantes asi:

INVITACION PUBLICA No. 150 - 2018
ADQUIRIR EQUIPOS DE CARTOGRAFIA, NECESARIOS PARA EL
LABORATORIO DE GEOMATICA DE LA UNIVERSIDAD DE

TOPOGRAFIA, NECESARIOS PARA EL PROGRAMA DE INGENIERIA
AMBIENTAL DE LA UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA, SECCIONAL
GIRARDOT.
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JMENDOZA DISSMAN TEMPORAL GEOSYSTEM | GAMATECNICA
REQUERIMIENTO EQUIPOS INGENIERIA INGENIERIA INGENIERIA
S.A.S SAS TOFOEQUIFOS S.AS S.AS
A, A, .MELQUI A A.
El oferente debera presentar méaximo tres (03)
certificaciones sobre e! cumplimiento del contrato
relacionado con el objeto contractual, ejecutado y NO CUMPLE
liquidado en Colombia, durante los Gltimos cinco (05) afios De las
contados antes de la fecha de presentacién de ofertas e certificaciones
incluido en el Registro Unico de Proponentes con las presentadas
actividades requeridas, cuya sumatoria debera equivaler una no se
como minimo al CIEN POR CIENTO (100%) del valor del vmw_%m_.mmm puede va%Mrwom CUMPLE
presente proceso. 3) confirmar que 2) Emmwim aom @)
o . certificaciones CUMPLE .o:BU_m con el certificaciones om;_.aomn_o:mm
Las certificaciones deberan contener los siguientes Folios 141 Presenta Una literal f) La ofra Folios 97 y Folios 114 al
requisitos para ser tenidas en cuenta: 146y Amo‘ )] no equivale al 101 116
Certificacion 100% del valor
a) Nombre o razon social de la empresa o persona Folio 95 del presente Se encuentran

contratante.

b) Objeto del contrato.

¢) Duracion de los contratos (Fecha de iniciacion-
finalizacion y otros).

d) Valor del contrato.

e) Cumplimiento del Objeto contractual y valoracion del
bien a satisfaccion o en su defecto Excelente (E) o Buena
(B). No seran objeto de evaluacion certificaciones con
calificacién Regular o Malo.

f) Ser expedida por el contratante.

g) Nombre legible del funcionario que expide Ia
certificacidn.

Se encuentran
incluidas en el
RUP Folios 90,
102 y 35 de
manera
respectiva

Se encuentra
incluidas en el
RUP Folio 47

proceso.

Folios 283 al
285

Se encuentran
Incluidas en €l
RUP Folios 50
(reverso) y 56
(reverso)

Se encuentran
incluidas en el
RUP Folios 18
(reverso) y 24
de manera
respectiva

incluidas en el

RUP Folios 32

(reverso) y 43
de manera
respectiva
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(%) de participacién del contratista certificado, para lo cual
se tomara el valor, cantidades y area de la experiencia en
proporcion a la participacion del individuo en dicho
consorcio o union temporal, o en valor equivalente al
porcentaje de participacién respecto al valor del contrato
ejecutado, para lo cual deberia allegar copia del
documento de constitucion del consorcio o unién temporal,
cuando en la certificacion de cumplimiento no conste dicha
informacion.

UNION

El objeto a entregar a la Universidad de Cundinamarca
del que trata la presente invitacién a Cotizar debe estar

JMENDOZA DISSMAN TEMPORAL GEOSYSTEM GAMATECNICA
REQUERIMIENTO EQUIPOS INGENIERIA INGENIERIA INGENIERIA
S.A.S S.AS TOPOEQUIPOS S.AS SA.S
A A, MELQUI A A
El oferente debera aportar el Registro Unico de
proponentes (RUP) con fecha de expedicién no mayor a
M: A.: mesala *oos.m de vﬂmmwsﬂmo_o: ﬁm la propuesta, CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
ebidamente actualizado con informacién a 31 de . . . . .

diciembre de 2017, vigente y en firme. Debera coincidir la RUP Folios del RUP Folios del RUP Folio del RUP Folio del RUP Folio del 17
razon social con el registro tnico de proponentes. 18.al 115 24253 28 al 239 152l 38 al 50
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cada uno de los descripcidn incompleta, cada uno de los | alo solicitado en
NOTA ACLARATORIA N°02: E|l proponente deberd | items que hacen frente a lo ademas de que | items que hacen | el Anexo N°03
cotizar la totalidad de los elementos y diligenciar parte de la solicitado en el Presentan parte de la
completamente el cuadro correspondiente a la propuesta propuesta Anexo N° 03 diferencias enla propuesta Folios 58 al 61
econémica. El area técnica Verificara las caracteristicas econdmica descripcion econdémica
técnicas exigidas. Folios 62 al 67 frente a lo
Folios 153 al solicitado en el Folios 43 al 45
159 Anexo N° 03
Folios: No
vienen
numerados.

CINTA METRICA DE 30
METROS EN: FIBRA, Tipo
Medicién, Medidas 30
metros, Caracteristicas
Flexdmetro con graduacion
en ml y pulgadas, con
1 | recubrimiento de PVC para
resistir la humedad marcas
de color para hacer mas facil
la lectura, manilla de
rebobinado rapido.
Garantia 6 meses por
desperfectos de fabricacion.

UNIDAD 10

STANLEY

$ 68.000

$ 680.000

19% | $129.200

$ 809.200

Cumple
Folio 153

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasuga — Cundinamarca

Teléfono (091) 8281483 Linea Gratuita 018000180414
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info@ucundinamarce

Pagina 6 de 47

adu.co

NIT: 890.680.062-2

Documento controlado por el Sistema de Gestion de la Calidad
>mm©:\mmmQ:mno\&mnosqmm\mE:Sméa&: oo:m::maoQ\ho;mzzm:SQ%E /7»/ .



l g\mcgueﬁs 1BLIOH [0 OPUBYNSUOD UQISIBA BUININ B @ apuodsaiico enb eseinbesy
PEPIED B 8D LONSIL) 8P RUIBISIS 18 10d 0Pelouod OJUawn0]

Z-290'089°068 - LIN
05 Mpe ESBWBUIPUNSNDION jlew-3 05 TP BoIBWBUIpunon MM
Ly op L eubed ¥L¥081000810 einess) esul] £y 828 (160) ouossial
eaieweuipuny) — ebnsebesnd gz-0g "ON g1 feuobeiq

‘sasalW gl BluRIED

UQISIBA BWIHN BIGUWO0D)
ap sedepy - "Od e asepsy -
‘odinbo ]
Jeupod eied ousw Bpienc -
‘epide) BINO
A seuoonisuUl ap [enuey -

FANTONI

(sejeuoipe
sa191Ul ap sojund Jebaibe sp
pepiiqisod) ssjqeziyeuosied
LT ap sopnd

jea) odway ue oansel
sojuabiaul  SaUCIORDIHION
soualeun  ap  J0SIA
ST 0104 ‘seaje ap O|NdED ‘sealew
' 000°006'TTS | 000006TS | %6T | O00'0000OT S | 00O'0OOTS NINYVD 0l avaiNn | ap ugIoolpald ‘BoluouolsE
sdwn) uoeIoju| ‘eosad A ezed
ap ouepusien - (sopepient
syoBI} 00z ‘sound QL) ey
ap onsibey - 00z Sey -
000G seiUaISal @p sojund
‘yooyenig A SSYNOTO
'3dO) Jojdess. ‘epesuadlod
uopeUOU U0 sofe sal) ap
eojuoo9® enfug - pnyje
A eime eled ooujewIOlRq
aknpouy| Xl|oHJejupent)
BUSJUE BUN LUOCD PEPI|IqISUSs
eje ap SSVYNOT1O
A Qdo Joydeoar un A
By ap eusOl BLIOWSW UOD
.9'T 9p EfEejued Uoo ‘§dO
‘BEYM VINZLLSIS  NOO
HOT100 V SdO HOLd303d

“YONSYOVSN4-
VOHVAIVNIANAOD
Hd QVAISHHEAING

9A-10040av O m QD




UNIVERSIDAD DE
CUNDINAMARCA
-FUSAGASUGA-

ADOr001-vV6

Estacion Total 500 Metros
sin prisma, precision de 2
segundos, Compensador
electronico de dos ejes en
adelante, Doble pantalia de
6 lineas con teclado
alfanumérico, Norma
certificada contra agua y
polvo IP 54 en adelante,
Descarga de datos por
USB, Serial y SD, menti en
espaniol, CONDICIONES
TECNICAS: Precision de 2"
Medicion sin prisma de 500
metros Medicién con prisma
5 metros Laser Clase 1
para medicién con prisma
Precision de 1.5mm en
adelante + 2 ppm con
prisma Plomada laser
visible de +- mm/1.5m
Robusta contra agua y
polvo menor o igual a P54
Bateria de 8 o mas horas
de duracién C/U Datos por
USB, RS 232, Ment en
Espafiol software intuitivo
120 Puntos de memoria y
40 Trabajos + Capacidad
de Memoria SD Tiempo de
medicion 1 a 1.5 segundos
con prisma, Puntero Laser
visible con baterfa, Reticulo
Retro iluminado.

Incluye por equipo;

« 1 Tripode metalico doble
seguro

UNIDAD 5 KOLIDA $ 8.000.000

Diagonal 18.No.120-29 Fusagasuga

$ 40.000.000

Cundinamarca

19%

$ 7.600.000

$ 47.600.000

Cumple
Folio 155

Telefono (091) 8261483 Linea Gratuita 018000180414
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& UNIVERSIDAD DE
CUNDINAMARCA A
-FUSAGASUGA-

BAROMETRO DIGITAL
CON HIGROMETRO Y
TERMOMETRO 301203 10
a 1100 hPa, mmHg, inHg /
0,01a1,10a95 % HRx0,1
% HR, -25,3 248,89 °C/ °F x
0,1°C,0a50°C/°Fx01
°C, 210 x40 x40 mm, lutron,
Dimensién210 x 40 x 40 mm
Barémetro 10 a 1100 hPa,
5 | MG g e o a | UNIDAD | 1 LUTRON | $700.000 | $700.000 | 19% | $133.000 | $833.000
95 % HR x 0,1 % HR Punto
de Rocio / Resolucion -25,3
a 48,9 °C 1 °F x 0,1 °C
Temperatura 0 a50 °C/°F x
0,1 °C Funciones Maxima
yminima, auto apagado,
bateria baja Alimentacion
Bateria 1,5V x 4 piezas.

Cumple
Folio 156

Garantia 12 meses

TELESCOPIO astronomico
modelo; nexstar 8se,
celestron, diametro objetivo
203.2 mm, oculares 25 mm;

81 aumentos, maxima CELESTRON Cumple
6 ampliacién 480x, montura UNIDAD 1 NEXTAR $ 6.000.000 $ 6.000.000 19% | $1.140.000 $ 7.140.000 Folio 156
azimutal computarizada;

longitud tubo Optico 432 mm.

Garantia 3 meses

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugd — Cundinamarca
Telefono (091) 8281483 Linea Gratuita 018000180414 Pagina 10 de 47
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TRIPODE en  aluminio
tamario mediano, construido
en aluminio, piernas
telescopicas que permiten fa
configuracién a  varias
alturas con tomillo de
seguridad rosca universal,
Topcon

Garantia 6 meses

UNIDAD

TOPCON $ 250.000 $1.000.000 | 19% | $190.000 $ 1.190.000

Cumple
Folio 157

10

BASE NIVELANTE con
plomada oéptica, tonillos de
nivelacion

Garantia 3 meses

UNIDAD

TOPCON $ 450.000 $1.350.000 | 19% | $256.500 $ 1.606.500

Cumple
Folio 157

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasuga ~ Cundinamarca
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ADOr001-ve

CINTA METRICA DE 30
METROS EN FIBRA, Tipo
Medicién, Medidas 30
metros, Caracteristicas
Flexémetro con graduacion
en mi y pulgadas, con
1 recubrimiento de PVC para | UNIDAD 10

Cst/bereger

resistir la humedad marcas Stanley
de color para hacer mas
facil 1a lectura, manilla de
rebobinado rapido.
Garantia 6 meses por
desperfectos de fabricacion.

CUMPLE

0,
$ 150.000 $1.500.000 | 19% | $285.000 $1.785.000 Folio 62
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ADOr00

-FUSAGASUGA-

1-V6

Estacion Total FOIF
RTS102 R5 500 Metros sin
prisma, precision de 2
segundos, Doble
compensador , Doble
pantalia de 6 lineas con
teclado alfanumérico,
Norma certificada contra
aguay polvo IP 54 en
adelante, Descarga de
datos por USB, Serial y SD,
menu en espaliol,
CONDICIONES
TECNICAS: Precision de 2"
Medicidn sin prisma de 500
metros Medicién con
prisma 5 metros Laser
Clase 1 para medicién con
prisma Precision de 2 mm
+ 2 ppm con prisma
Plomada laser visible de +-
mm/1.5m Robusta contra
agua y polvo menor o igual
a P54 Bateria de 8o mas
horas de duracién C/U
Datos por USB, RS 232,
Meni en Espafiol software
intuitivo 120 Puntos de
memoria y 40 Trabajos +
Capacidad de Memoria SD
Tiempo de medicién 1a1.5
segundos con prisma,
Puntero Laser visible con
bateria, Reticulo Retro
fluminado.

Incluye por equipo:

- 1 Tripode metalico doble

UNIDAD 5 FOIF $9.000.000 | $45.000.000 | 19% |$8.550.000 | $ 53.550.000

Diagopal 18 MNol 20.29 —H_.nnﬂbn:ﬂ 41— Cundinamarca

CUMPLE
Folio 63 al 64
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-FUSAGASUGA-

ADOr001-V6

NIVEL AUTOMATICO FOIF
AL 132 CON MIRA
TOPOGRAFICA ancha con
divisiones al milimetro, ojo
de pollo incluye:
1 Tripode metalico de doble
seguro, 1, 1 Certificacién de
calibracién, 1 Plomada de
Peso 16 onz, 1 Estuche de
herramientas basicas. 1
mantenimiento preventivo o
correctivo.

Garantia 18 meses

UNIDAD

FOIF

$ 950.000 $4.750.000 | 19%

$902.500

$ 5.652.500

NO CUMPLE
Folio 64

Agrega
“AUTOMATICO
FOIF AL 132"
enla
Especificacion
frentealo
solicitado

BAROMETRO  DIGITAL
CON HIGROMETRO Y
TERMOMETRO 301203 10
a 1100 hPa, mmHg, inHg /
0,01a1,10a95 % HR x 0,1
% HR, -25,3a48,9°C/ °F x
0,1°C,0a50°C/°Fx0,1
°C, 210 x 40 x 40 mm,
lutron, Dimension210 x 40 x
40 mm Barémetro 10 2 1100
hPa, mmHg, inHg /0,01 a 1
Humedad/ Resolucién 10 a
95 % HR x 0,1 % HR Punto
de Rocio / Resolucién -25,3
a 489 °C / °F x 0,1 °C
Temperatura 0 a 50 °C / °F
x 0,1 °C Funciones Maxima
yminima, auto apagado,
bateria baja Alimentacion
Bateria 1,5V x 4 piezas.

UNIDAD

LUTRON

$1.500.000 | $1.500.000 | 19%

$ 285.000

$1.785.000

CUMPLE
Folio 64

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasuga — Cundinamarca
Teléfono (091) 8281483 Linea Gratuita 018000180414

www ucundinamarca.edu.co E-mail info@ucundinamarca edu.co
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ADOr001-v6

horas.

Garantia 3 meses

ESTACA TOPOGRAFICA
de plastico 24 cm. Estaca
topografica de plastico de
240mm. Cabeza @ 30mm
con punto de centrado para
topografia.

Garantia 3 meses

UNIDAD

40

NACIONAL $20.000 $ 800.000 19%

$152.000 $ 952.000

CUMPLE
Folio 65

TRIPODE en
tamario mediano,
construido en  aluminio,
piernas telescopicas que
permiten la configuracion a
varias alturas con tornilio de
seguridad rosca universal,
Topcon :

aluminio

Garantia 6 meses

UNIDAD

TOPCON

SOKKIA $200.000

$ 800.000 19%

$152.000 $952.000

CUMPLE
Folio 65

10

BASE NIVELANTE con
plomada optica, tonillos de
nivelacion

Garantia 3 meses

UNIDAD

SOKKIA $310.000 $930.000 19%

$176.700 $1.106.700

CUMPLE
Folio 65

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasuga — Cundinamarca

Teléfono (091) 8281483 Linea Gratuita 018000180414
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ADOr001-V6

Redline CINTA METRICA
DE 30 METROSEN FIBRA,
Tipo Medicién, Medidas 30
metros, Caracteristicas
Flexometro con graduacion NO CUMPLE

en mi y pulgadas, con o Agrega
1 recubrimiento de PVC para UNIDAD 10 REDLINE $ 40.000 S 400.000 19% S 76.000 $ 476.000 Referencia
resistir la humedad, manilla " s
de rebobinado  rapido. Redline
Garantia 6 meses por
desperfectos de
fabricacion.
RECEPTOR GARMIN
GPSMAP 645 A COLOR
CON SISTEMA WASS.
GPS, con pantalla de 2,6"
con memoria interna de 4gb
y un receptor GPS y
GLONASS de alta NO CUMPLE
sensibilidad con una antena :
Quadrifilar Helix. Incluye \%M mmwmmquzcm

barométrico para altura y o as 11 meses
2 altitud - brojula electronica UNIDAD 10 GARMIN $1.280.000 | $12.800.000 | 19% $2.432.000 | $15.232.000 adicionales.
de tres ejes con inclinacién Total Garantia
compensada. receptor "
GPS, GLONASS vy 29
Bluetooth. Puntos  de
referencias 5000 - Rutas
200 - Registro de ruta (10
puntos, 200 fracks
guardados) - Calendario de
caza y pesca, Informacién

Diagonal 18 No. 20-29 Fuysagasuga — Cundinamarca
Telefono (091) 8281483 Linea Gratuita 018000180414 Pégina 22 de 47
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-FUSAGASUGA-

ADOr001-vV6

SOUTH N6 Estacién Total
600 Metros sin prisma,
precision de 2 segundos,
compensador Electrénico
de dos ejes en adelante,
Doble pantalla de 6 lineas
con teclado alfanumérico,
Norma certificada contra
aguay polvo IP 65,
Descarga de datos por
USB, Serial y SD, mend en
espafiol, CONDICIONES
TECNICAS: Precisién de
2" Medicién sin prisma de
600 metros Medicién con
prisma 5 metros Laser
Clase 1 para medicién con
prisma Precision de 2 mm
+ 2 ppm con prisma
Plomada laser visible de +-
1mm/1.5 m Bateriade 8
horas de duracion C/U
Datos por USB, RS 232,
Menl en Espariol software
intuitivo 120 Puntos de
memoria y 40 Trabajos +
Capacidad de Memoria SD
Tiempo de medicion 1 a
1.5 segundos con prisma,
Puntero Laser visible con

CUMPLE

0,
UNIDAD 5 SOUTH $9.500.000 | $ 47.500.000 | 19% | $9.025.000 | $56.525.000 Folio 63 al 64
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. duumo ADOr001-V6

UNIVERSIDAD DE
CUNDINAMARCA )
-_ucm>0>mc®>a

NIVEL NL32 SOUTH
AUTOMATICO incluye:
1 Tripode metélico de doble
seguro , 1 mira topografica NO CUMPLE
m:m:m con divisiones al . Agrega
AT owﬂcwwmﬂmu UNIDAD 5 SOUTH $1.100.000 | $5.500.000 | 19% | $1.045.000 | $ 6.545.000 Referencia
1 Plomada de Peso 16 onz, "NIVEL NL32
1 Estuche de herramientas SOUTH"
basicas, 1 mantenimiento
preventivo o  correctivo.
Garantia 18 meses

BAROMETRO PHB 318
Gengrico  BAROMETRO
DIGITAL CON
HIGROMETRO Y
TERMOMETRO 301203 10
a 1100 hPa, mmHg, inHg /
0,01a1,10a95% HRx0,1
% HR, -25,3a48,9°C/°F x
0.1 °C, 0 & 50 °C / °F x 0,1 NO CUMPLE
°C, 210 x 40 x 40 mm, Agrega
lutron, Dimensiéon210 x 40 x Referencia
40 mm Barometro 10 a "PHB 318
1100 hPa, mmHg, inHg / | UNIDAD 1 SUUNTO $ 365.000 $365.000 | 19% | $69.350 $434.350 e
001 a 1 Humedad/ Genérico" en la
Resolucién 10 a 95 % HR x especificacion
0,1 % HR Punto de Rodo / frente a lo
Resolucion -25,3 a 48,9 °C . .

!/ °F x 0,1 °C Temperatura 0 solicitado.
a 50 °C / °F x 0,1 °C
Funciones Méaxima vy
minima, auto apagado,
bateria baja Alimentacién
Bateria 1,5V x 4 piezas.

Garantia 12 meses

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasuga - Cundinamarca
Telefono (091) 8281483 Linea Gratuita 018000180414 Pagina 26 de 47
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JDEC

UNIVERSIDAD DE
CUNDINAMARCA
-FUSAGASUGA-

ADOr001-v6

Wm&ﬂ

ESTACA TOPOGRAFICA
de plastico 24 cm. Estaca
topogréfica de plastico de
240mm. Cabeza @ 30mm
con punto de centrado para
topografia.

Garantia 3 meses

UNIDAD

40

FABRICACION

} 0. %
NACIONAL $5.000 $ 200.000 19%

$ 38.000

$ 238.000

CUMPLE

TRIPODE en aluminio
tamafio mediano,
construido en  aluminio,
piernas telescopicas que
permiten [a configuracion a
varias alturas con tornillo de
seguridad rosca universal,
Topcon

Garantia 6 meses

UNIDAD

TOPCON $350.000 | $1.400.000 | 19%

$ 266.000

$ 1.666.000

CUMPLE

10

BASE NIVELANTE con
plomada optica, tonillos de
nivelacion

Garantia 3 meses

UNIDAD

SOUTH $650.000 | $1.950.000 | 19%

$370.500

$2.320.500

CUMPLE

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugé — Cundinamarca
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CINTA METRICA DE 30
METROS EN FIBRA REF.
34262, Tipo  Medicion,
Medidas 30 metros,
Caracteristicas  Flexometro
con graduacién en ml y
pulgadas, con recubrimiento
de PVC para resistir la
humedad marcas de color
para hacer mas facil la
lectura, manilla de
rebobinado rapido.
Garantia 6 meses por
desperfectos de fabricacion.

ADOr001-vV6

NO CUMPLE
Agrega
"REF. 34262"
enla
especificacion
frentealo
solicitado
Folio: 58

UNIDAD 10 STANLEY $120.000 $1.200.000 | 19% | $228.000 | $1.428.000
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ADOr001-ve

¥

Estacion Total 500 Metros
sin prisma, Marca Ruide
Ref.RIS precision de 2
segundos, Doble
compensgador, Doble
pantalla de 6 lineas con
teclado alfanumérico, Norma
certificada contra agua y
polvo menor o igual a IP 54,
Descarga de datos por USB,
Serial y SD, menu en
espafiol, Estacion total 500
Metros sin prisma, precision
de 2 segundos, Doble
compensador, Doble
pantalla de 6 lineas con
teclado alfanumérico, Norma
certificada contra agua y
polvo menor o igual a IP54
Bateria de 8 o mas horas de
duraciéon C/U Datos por
USB, RS 232, Ment en
Espafiol software intuitivo
120 Puntos de memoria y 40
Trabajos + Capacidad de
Memoria SD Tiempo de
medicion 1 a 1.5 segundos
con prisma, Puntero Laser
visible con bateria
Compensador electronico de
cuatro ejes Reticulo Retro
luminado.

Incluye por equipo:

« 1 Tripode metalico doble
seguro

» 2 Bastones topograficos de
5.20 metros y 3 Metros,

UNIDAD 5 RUIDE $ 9.000.000

_

i
Diagonal-18 No 120.29.Fy _aumuo:um

$ 45.000.000 | 19% | $8.550.000 | $ 53.550.000

Cundinamarca

CUMPLE
Folio 59

Teléfono (091) 8281483 Linea nwﬂmE:m 018000180414
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-FUSAGASUGA-

ADOr001-v6

ki

NIVEL TOPOGRAFICO Ref.

.m_.m 32 NO CUMPLE

incluye: \ ,

mira topogréafica ancha con ﬁm\:wi.\s\s

divisiones al milimetro, ojo de Topogrdfica por

pollo Incluye: Nivel

1 Tripode metalico de doble s

seguro, 1, 1 Certificacion de Topogrdfico y

calibracién, 1 Plomada de Agrega

Peso 16 onz, 1 Estuche de "Ref. RLC 32

herramientas  basicas. 1 UNIDAD RUIDE S 850.000 $ 4.250.000 19% $ 807.500 $ 5.057.500 SQM ye: Mira

mantenimiento preventivo o cpn

correctivo. Topogrdfica

Garantia 18 meses enla

especificacion

frentealo
solicitado
Folio: 59

BAROMETRO DIGITAL

CON HIGROMETRO Y

TERMOMETRO 301203 10 a

1100 hPa, mmHg, inHg / 0,01

al 10a9 % HR x0,1%

HR, -25,3248,9°C/°Fx0,1

°C, 0a50°C/°Fx0,1°C,

210 x 40 x 40 mm, lutron, U

Dimension210 x 40 x 40 mm MPLE

Barémetro 10 a 1100 hPa, UNIDAD LUTRON S 1.000.000 $ 1.000.000 19% $ 190.000 $ 1.190.000 FOLIO 59

mmbMg, inHg / 001 a 1

Humedad/ Resolucion 10 a

95 % HR x 0,1 % HR Punto

de Rocio / Resolucion -25,3 a

489 °C / °F x 0,1 °C

Temperatura 0 a 50 °C / °F x

0,1 °C Funciones Maxima y

minima, auto  apagado,

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasuga - Cundinamarca
Teléfono (091) 8281483 Linea Gratuita 018000180414
www.ucundinamarca.edu.co E-mail info@ucundinamarca.edu.co
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3 UDEC
JNDINAMARCA
-FUSAGASUGA- Wy
formato de 12 horas o 24
horas.
Garantia 3 meses
ESTACA TOPOGRAFICA de
plastico 24 cm. Estaca
topografica de plastico de CUMPLE
240mm. Cabeza @ 30mm PL
8 | Con punto de centrado para | UN'DAD | 40 RUIDE $70.000 | $2.800.000 | 19% | $532.000 | $3.332.000 FOLIC 60
topografia.
Garantia 3 meses
TRIPODE en  aluminio
tamafio mediano, construido
en aluminio, piernas
telescopicas que permiten la CUMPLE
9 | configuracion a varias alturas | UNIDAD 4 TOPCON S 400.000 $1.600.000 | 19% | $304.000 | $1.904.000
con tomillo de seguridad FOLIO 60
rosca universal, Topcon
Garantia 6 meses
BASE NIVELANTE  con
plomada optica, tonillos de CUMPLE
10 | nivelacién UNIDAD 3 RUIDE $ 300.000 $ 900.000 19% $171.000 $1.071.000 FOLIO 60
Garantia 3 meses
SONOMETRO Ofertado Ref. NO CUMPLE
HD 600 mide e indica los
niveles de presion de sonido " Agrega "
en dB (decibeles) de 30 a REF. HD60O
130dB en tres escalas de enla
11| medicion. Indicacién UNIDAD 4 EXTECH S 3.400.000 $ 13.600.000 | 19% $2.584.000 | S 16.184.000 especificacion
numérica en la LCD, incluye P
una grafica de barras para frentealo
facilitar la vision de los solicitado
cambios de nivel de sonido. Folio: 58
Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasuga — Cundinamarca
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2 ducm o ADOr001-v6

INDINAMARCA
-FUSAGASUGA- Nwd

L

CINTA METRICA DE 30
METROS EN FIBRA, Tipo
Medicion, Medidas 30

metros, Caracteristicas

Flexometro con graduacion

en ml y pulgadas, con CUMPLE
1 | recubrimiento de PVC para | UNIDAD 10 South $ 80.000 $ 800.000 19% | $152.000 | $952.000 .

resistir la humedad marcas Folio: 43

-de color para hacer mas facil
la lectura, manilla de
rebobinado rapido.
Garantia 6 meses por
desperfectos de fabricacién.
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-FUSAGASUGA-

ADOr001-vé

Estacién Total 500 Metros
sin prisma, precision de 2
segundos, Compensador
electrénico de dos ejes en
adelante, Doble pantalla de
6 lineas con teclado
aifanumeérico, Norma
certificada contra agua y
polvo IP 54 en adelante,
Descarga de datos por USB,
Serial y 8D, menu en
espaiol, CONDICIONES
TECNICAS: Precisién de 2"
Medicidén sin prisma de 500
metros Medicion con prisma
5 metros Laser Clase 1 para
medicién con prisma
Precision de 1.5mm en
adelante + 2 ppm con prisma
Plomada laser visible de +-
mm/1.5m Robusta contra
agua y polvo menor ¢ igual a
IP54 Bateria de 8 o mas
horas de duracién C/U Datos
por USB, RS 232, Menu en
Espario! software intuitivo
120 Puntos de memoria y 40
Trabajos + Capacidad de
Memoria SD Tiempo de
medicion 1 a 1.5 segundos
con prisma, Puntero Laser
visible con bateria, Reticulo
Retro iluminado.incluye por
equipo: » 1 Tripode metalico
doble seguro- 2 Bastones
topogréficos de 5.20 metros
y 3 Metros,+ 2 Baterias
recargables de 8 o mas

5 9
UNIDAD 5 South $ 6.500.000 32.500.000 19% |$6.175.000 $ 38.675.000

CUMPLE
Folio: 43
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-FUSAGASUGA-

ADOr001-v6

i

BAROMETRO DIGITAL
CON HIGROMETRO Y
TERMOMETRO 301203 10 a
1100 hPa, mmHg, inHg /0,01
a1, 10a95 % HR x 0,1 %
HR, -25,3a48,9°C/°Fx 0,1
°C, 0a50°C/°Fx01°C,
210 x 40 x 40 mm, lutron,
Dimension210 x 40 x 40 mm
Barometro 10 a 1100 hPa,
mmHg, inHg / 0,01 a 1
Humedad/ Resolucion 10 a
95 % HR x 0,1 % HR Punto
de Rocio / Resolucion -25,3 a
489 °C / °F x 0,1 °C
Temperatura 0 a 50 °C/ °F x
0,1 °C Funciones Maxima
yminima, auto apagado,
bateria baja Alimentacion
Bateria 1,5V X 4
piezas.Garantia 12 meses

UNIDAD

Sunroad

$230.000

$ 230.000

19%

$43.700

$273.700

CUMPLE
Folio: 44

TELESCOPIO astronémico
modelo: nexstar 8se,
celestron, diametro objetivo
203.2 mm, oculares 25 mm;
81 aumentos, maxima
ampliacion 480x, montura
azimutal computarizada;
longitud tubo éptico 432 mm.

Garantia 3 meses

UNIDAD

Celestron

$ 6.500.000

$ 6.500.000

19%

$
1.235.000

$7.735.000

CUMPLE
Folio: 44

Diagonal 18 No..20-29 Fusagasuga — Cundinamarca
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ADOr001-V6

o

TRIPODE en  aluminio
tamafio mediano, construido
en aluminio, piernas
telescopicas que permiten la

CUMPLE

9 | configuracién a varias alturas | UNIDAD Topcon $ 150.000 $ 600.000 19% | $114.000 | $714.000 Folio: 45
con tornillo de seguridad ofio:
rosca universal, Topcon
Garantia 6 meses
BASE NIVELANTE con CUMPLE

10 | plomada optica, tonillos de | UNIDAD South S 450.000 $1.350.000 | 19% | $256.500 | $ 1.606.500 Folio: 45
nivelacion Garantia 3 meses ollo:
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RSIDAD DE

ngﬁgﬂb
-FUSAGASUGA-

ADOr001-V6

JMENDOZA DISSMAN qmﬁﬂ.%h? GEOSYSTEM | GAMATECNICA
REQUERIMIENTO EQUIPOS INGENIERIA INGENIERIA INGENIERIA
TOPOEQUIPOS
S.AS S.AS -MELQUI S.AS S.A.S
NO CUMPLE
Ef proponente debera entregar junto con ia propuesta , las CUMPLE CUMPLE ﬁﬂmwwmwﬂ.ﬂwmhw_ CUMPLE CUMPLE
fichas técnicas de los equipos o bienes descritos en los Folios 160 al Folios 85 al 93 item N° 7 Folios 73 al 86 Folios 87 al 112
items 2, 3, 5, 8, 7y 11 del anexo No.3. 179 Folios 254 al
267
CUMPLE
Verificacion de lo solicitado versus lo ofertado “Validando CUMPLE _umv ﬂ_uh_ﬂmo CUMPLE CUMPLE
Presupuesto Disponible y que los valores presentados en Folios 153 al . Lo . .
la oferta se encuentran dentro de los precios del mercado 159 Folios 62 al 67 :cﬁmﬂmm%ow Folios 43 a 43 Folios 58 al 61
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j UDEC

UNIVERSIDAD DE
CUNDINAMARCA

-FUSAGASUGA.

TABLA RESUMEN RESULTADOS
NOMBRE PROPONENTE

ADOro01-ve

RESULTADO

1 EVALUACION TECNICA JMENDOZA EQUIPOS S.A.S HABILITADO

2 EVALUACION TECNICA DISSMAN INGENIERIA S.A.S INHABILITADO

3 EVALUACION TECNICA UNION TEMPORAL TOPOEQUIPOS - INHABILITADO
MELQUI

4 EVALUACION TECNICA GEOSYSTEM INGENIERIA S.A.S HABILITADO

5 EVALUACION TECNICA GAMATECNICA INGENIERIA S.A.S INHABILITADO

Se realiza la devolucién de los siguientes anexos remitidos:

1. Propuesta presentada por:

a) JMENDOZA EQUIPOS S.A.S 179 Folios
b) DISSMAN INGENIERIA S.A.S 156 Folios

c) UNION TEMPORAL TOPOEQUIPOS — MELQUI 289 Folios

d) GEOSYSTEM INGENIERIA S.A.S 112 Folios
e) GAMATECNICA INGENIERIA S.A.S 124 Folios

Cordialmente,

Area Técnica, Area Solicitante,

\/A MORE foé/ 4 DAVID ENRIQUE CHAVARRO ARANZALES
Decana Jefe

Facultad Ciencias Agropecuarias Unidad de Apoyo Académico

Universidad de Cundinamarca Universidad de Cundinamarca

Sede Fusagasuga Sede Fusagasuga

Anexos: 860 Folios
Proyecté: William Enrique Parra

12.1.13.1
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